

JESENJUĆA JAVNA NABAVKA
Z A V R Š E T A K R A D O V A
6067
26.10.2020. god.
GEOFFAR, HERAGENIA 22-26

POJAŠNJENJE BR 1.

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA NABAVKU NASTAVAK I ZAVRŠETAK RADOVA NA IZGRADNJI OBJEKTA CENTRI IZVRSNOSTI UNIVERZITETA U KRAGUJEVCU

BROJ: RID-W/IOP1-2020

U postupku nabavke br. **RID-W/IOP1-2020** čiji je predmet nabavka za nastavak i završetak radova na izgradnji objekta Centri izvrsnosti Univerziteta u Kragujevcu, Naručilac je primio pitanje zainteresovanog ponuđača:

Pitanje br. 1

Poštovani,

Imamo par pitanja u vezi javne nabavke:

1. Ukoliko je lider konzorcijuma strano preduzeće, da li je neophodno da se ponuda predaje na engleskom jeziku?
2. Kada možemo da zakažemo posetu gradilišta?

Hvala unapred,

Odgovor na pitanje broj 1:

U skladu odredbama tenderske dokumentacije kojima se uređuje pitanje jezika ponude, tačka 9.1 Uputstva ponuđačima – Jezik ponude, kao i odredbama dela 2.2 Uputstva ponuđačima - Tenderski podaci, stav 9.1 Jezik ponude, u slučaju grupe ponuđača čiji je vodeći član strano privredno društvo, ponuda se podnosi na jeziku ponude, odnosno srpskom ili engleskom jeziku. U vezi sa navedenim, prihvatljivo je i da deo ponude bude na srpskom, a deo ponude na engleskom jeziku, s tim da prateća dokumentacija i štampana literatura koju dostavlja ponuđač može biti na nekom drugom jeziku, pod uslovom da se dostavi tačan prevod relevantnih delova na jezik ponude.

Sva zainteresovana lica biće blagovremeno obaveštena o terminu posete lokaciji koja će biti organizovana u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2:

Poštovana,

U predmeru 7- predmer KGH, u razdelu koji se tiče ventilacionih komora V-komore, nisu date karakteristike komora, iako je napisano da se karakteristike nalaze u prilogu (tj. nema ni tog priloga). Molim da se ukoliko je moguće pre dostave prilozi sa karakteristikama komora.

Odgovor na pitanje broj 2:

Zbog smanjenja potrebne količine vazduhe, sistem za ventilaciju S-5u/5o neće se izvoditi, kao i komora 5. koja je deo tog sistema. U projektnoj i tenderskoj dokumentaciji nisu menjani brojevi ostalih komora već je samo komora broj 5 izbrisana iz dokumentaciji.

Pitanje broj 3:

Poštovana,

molimo vas da nas obavestite o terminu za obilazak lokacije za javnu nabavku broj RID-W/IOP1-2020 Nabavka i završetak radova na izgradnji objekta Centar izvrsnosti Univerzitete u Kragujevcu.

Hvala

Odgovor na pitanje broj 3:

Sva zainteresovana lica biće blagovremeno obaveštena o terminu posete lokaciji koja će biti organizovana u skladu sa odredbama tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 4:

Poštovani,

U predmeru pod oznakom: 14 - elektromotorni pogon bez cena 2019. Final, u delu 3 – kablovi, regali i instalacioni pribor, nisu dostavljene količine za pozicije 3.1, 3.2, 3.3 i 3.4.

Možete li da nam dostavite pojašnjenje.

Odgovor na pitanje broj 4:

Videti izmenu i dopunu broj 1, prilog broj 1.

Pitanje broj 5:

Poštovana,

Molimo za pojašnjenje u obrascu 3.3, da li "naziv ponuđača" u Tenderskoj garanciji može glasiti na ime jednog od članova grupe ponuđača (ovlašćenog za to u ugovoru o konzorcijumu) ili moraju biti navedeni svi članovi iz grupe? Hvala unapred.

Odgovor na pitanje broj 5:

Pod nazivom ponuđača smatra se pun naziv grupe ponuđača, sa navođenjem imena vodećeg člana i imena članova grupe ponuđača.

Pitanje broj 6:

Poštovana, molim za pojašnjenje za dole navedeno:

1. U excel fajlu 22- Rekapitulaciji svih radova, napisan je naziv za grupu 10. Podopolagački radovi, koji su inače u sklopu grupe 1. AG radovi (podgrupa pod brojem 11-00).

Pritom je u Rekapitulaciji svih radova, izostavljena grupa radova sa predmerom br. 11 - privodna TK kanalizacija i privodni TK kablovi. Molimo za pojašnjenje.

2. U excel fajlu 4b-ozelenjavanje konstrukcija, u Rekapitulaciji 4b, je pogrešna formula u celiji F18, koja ne sabira sumu grupa radova u koloni nego je uvezana sa celijom D16.
3. U grafičkoj dokumentaciji nedostaju crteži za oblasti 11, 12 i 13.

Odgovor na pitanje broj 6:

Videti izmenu i dopunu broj 1, prilog broj 2.

Pitanje broj 7:

Poštovana,

U okviru Tehničke dokumentacije za projekat Centri izvrsnosti Univerziteta u Kragujevcu, koju ste nam dostavili na linku, se nalazi grafička dokumentacija (crteži i šeme).

U dokumentu "Tenderska dokumentacija_SRB" u delu 1. Poziv za podnošenje ponuda/Sadržaj Deo II - je navedeno da se dostavlja: 3. Tehnička dokumentacija – crteži (šeme). U istom dokumentu je navedeno da je moguć uvid u projektnu dokumentaciju.

Zamoliću Vas za odgovor na sledeće pitanje:

Da li je, uzimajući u obzir trenutnu epidemiološku situaciju i kompleksnost projekta, moguće da se izmeni uslov o dostavljanju crteža i šema u okviru Tehničke dokumentacije, a da se dostavi celokupna projektna dokumentacija, odnosno da se dostavi i tekstualna i numerička dokumentacija.

Odgovor na pitanje broj 7:

U skladu sa odredbama poziva za podnošenje ponuda, za sva lica koja su otkupila tendersku dokumentaciju mogu da ostvare uvid u projektno-tehničku dokumentaciju radnim danima od 9h do 14h, uz primenu svih zdravstvenih i bezbednosnih mera koje su na snazi, uključujući fizičku distancu i ličnu zaštitnu, a uz obaveznu najavu putem email adrese: tatjana.vojvodic@piu.rs.

Pitanje broj 8:

Poštovana,

Molim Vas da nam za predmetnu ponudu dostavite projekte i tehničke karte za klima komore kao i sve ostale projekte.

Odgovor na pitanje broj 8:

Videti izmenu i dopunu broj 1, prilog broj 5.

Pitanje broj 9:

Poštovana,

1. U predmeru 10 - elektroenergetske instalacije, u pozicijama pod grupom H - Uzemljivač, sve količine su 0.

Takođe, u grupi 4a – spoljno uređenje, postoje pozicije u kojima su količine 0.

Da li treba da damo jedinične cene za ove pozicije, ili se ponuda predaje bez upisivanja ovih delova? Generalno, da li je pravilo za sve grupe radova da se upisuju cene za pozicije u kojima su količine veće od 0?

2. U predmeru 19 – elektro radovi kotlarnica, loše je formatirano i nema gde da se upišu ni količine ni cene, u poziciji 3. Kablovi, regali I instalacioni pribor.
3. Pod uslovom 2. Poslovni kapacitet, da li se u zgrade slične prirode ili kompleksnosti podrazumeva izgradnja logističkih centara, zatim skladišta i fabrika za proizvodnju sa poslovnim prostorom?

Odgovor na pitanje broj 9:

Pozicije za popunjavanje su tačno označene sa metrima, komadima i paušalno 1.

Pitanje broj 10:

U okviru dopunjene tekstualne dokumentacije nije dostavljena dokumentacija za sveske 011., 012. i 013. za koju ste nam kao dopunu dostavili samo grafičku dokumentaciju.

Takođe, nije dostavljena grafička dokumentacija za svesku 08 - 2014U018M02 – DIZ, za koju ste dostavili samo tekstualnu dokumentaciju.

Zamolila bih vas za dopunu dokumentacije.

Odgovor na pitanje broj 10:

Videti izmenu i dopunu broj 1, prilog broj 3 i 4.

Komisija za nabavku

